
 
 

 

NPO 法人 

夢あふれるまち浦川原 
夢だより 令和 7年 9月号
 

 
 

浦川原区敬老会を開催いたします。普段なかなか会えない

仲間が一堂を会す、年に一度の楽しい会です。皆様お誘い合

わせの上、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げま

す。参加の際は感染症予防対策として手指消毒等ご協力をお

願いいたします。 

町内会長を通じて対象者には詳しい内容を掲載した案内を配

付いたします。町内会にとりまとめを依頼していますので申込

書のご提出をお願いいたします。また、バスにて各町内会から

送迎を行います。乗り場や時刻等は後日ご連絡いたします。 

 

○詳しくは配付しました案内文書をご覧ください 

日頃より、「夢あふれるまち浦川原」の活動にご理解とご協力をいただき誠にあ

りがとうございます。上越市の委託事業として「保育園バスの運行業務」、「駅舎の

清掃」、「浦川原コミュニティプラザの時間外受付」、「地域支え合い事業」、「浦川原

区敬老会」などの運営等、地域に欠かせない活動を行っております。自主事業とし

て「浦川原区住民福祉会」、「和山・観音堂トレッキングコース整備」、「うらがわら

新春交流の集い」、補助事業として「うらがわらまつり」等事業を通して住民の皆

様の生活に寄り添い、地域貢献に務めてまいります。 

ご案内･お申込み封筒を配布いたしましたので、 

令和７年度の会員会費の納入をお願いいたします。 

取りまとめを町内会長様にお願いしておりますので、 

期日までに納入をお願いいたします。  

 



 

発行・編集 NPO 法人 夢あふれるまち浦川原  
理事長  藤田  

〒942-0307 上越市浦川原区釜淵５番地/℡599-2490 Fax599-2491 
 E－mail:npo.yume@world.ocn.ne.jp 

    この夢だよりは、赤い羽根共同募金の配分金で発行しています。 

ホームページ
https://yumeuragawara.com 

NPO 法人夢あふれるまち浦川原事務局はコミュニティプラザ４F です。 

平日 9：00～17：00 開いています。お気軽にお立ち寄りください。 

7 月 18 日(金)に「新しい物語散歩」を開催しまし

た。今回は清里区にある星のふるさと館へ行きまし

た。プラネタリウムを 1 時間ほど観賞し館内を見学し

ました。昼食は「津久志食堂」で食べ、帰りに板倉区

のしみず屋で買い物をして帰路につきました。参加者

から久しぶりにプラネタリウムを見られたので良かっ

たと感想をいただきました。 

ラウラの髪飾り：りんどう 

 

「新しい物語散歩」参加者募集 
内   容：柏崎市方面（予定） 

日   時：10 月 24 日(金) 10:00～15:30 頃 

     ※先着 20 名まで 

参 加 費 ：1,000 円（昼食代は別途ご用意ください） 

集合場所：浦川原区総合事務所 駐車場 

ご希望があれば自宅まで送迎いたします 

お申込み：NPO 夢あふれるまち浦川原まで 

025-599-2490 

 
 
 

 NPO 夢あふれるまち浦川原事務局の窓から見えるケ

ヤキの続報です。今年は雨の日が少なく8月頃から

葉が枯れているような様子になりました。 

 

 

 

 

6月1日 

7 月 1 日 

8 月 2 日 

9月 1日 

 コピー等１枚から大量印刷まで対応しますの

でご利用ください。その他文書作成などは別途

料金がかかる場合がありますので NPO 夢あふれ

るまち浦川原事務局 025-599-2490 へお気軽にお

問い合わせください。 

 サイズ 金額 

白黒コピー 
Ａ４ 5 円 

Ａ３ １０円 

カラーコピー 
Ａ４ ３０円 

Ａ３ ５０円 

ラミネート加工 各種 ５０円 

手数料（500 枚以上） ５００円 

 


